
創業60周年創業60周年企業紹介

これまでの歩み

１９６３年 ５ 月	津市柳山津興に資本金３００万円で
「小川運送有限会社」を設立

１９６９年 ５ 月	津市柳山平治町に事務所及び倉庫
建設

１９７２年 ７ 月	津市高茶屋小森町に高茶屋営業所
建設

１９７４年 ９ 月	「小川運送有限会社」より「小川運送
株式会社」に組織変更

１９７５年11月	津市高茶屋小森町に本社社屋及び
倉庫建設

１９８１年 ３ 月	資本金を９００万円増資、１２００万円と
する

１９８５年12月	津市高茶屋小森町に配送センター倉
庫建設

１９８７年10月	津市高茶屋小森町４３７番地 ２ に「オ
ガワ工業株式会社」設立

１９９１年 ５ 月	津市高茶屋小森町に鉄鋼造二階建
倉庫建設

１９９３年	 津市高茶屋小森町２８７７-４.６に用地取
得

１９９５年 ６ 月	津市高茶屋小森町４３７番地 ２ に「タ
イヤターミナル津」設立

１９９５年12月	津市高茶屋小森町２８７７-４に本社社
屋建設

２０１１年 ８ 月	「津ストラテック株式会社」設立

２０２２年 ４ 月	小川寛が代表取締役社長に就任

小川運送株式会社
　
創　　業◦昭和38年 ５ 月
設　　立◦昭和38年 ５ 月
代 表 者◦代表取締役社長　小川　寛
資 本 金◦１,２００万円
事業内容◦道路貨物運送業
　
【本社】津市高茶屋小森町２８７７−４

TEL.０５９−２３４−７７８８

◉経営理念

　弊社はお客様とのふれあいと和を
大切にし、社員の心の豊かさを追求
し、社会に貢献することを常に目指して参りました。
　重量物・長尺物輸送のスペシャリストとして、高度経済成長
期から度重なる変動の荒波を乗り越え、創業60周年を迎えるこ
とが出来ました。これもひとえに、お客様、社員をはじめ弊社
とともに歩んでくださったみなさまのおかげであり、心より感
謝を申し上げます。

　物の無い時代から物が溢れる世の中になるにつれて運送事情
も人々の生活や心の在り方も変わって参りました。運送は物を
通して、人と人を結ぶコミュニケーションの場です。「人と人の
和とふれあいを大切に、社員の個性を生かした人格向上を図り、
社会に貢献することを願う」これこそが小川運送の前進を支え
る経営理念であることから今後とも皆様のお役に立つようさら
に改善を図り、一層の努力、研究を重ねて参ります。

◉事業内容

　弊社では橋梁をはじめとする建造物資材や鉄道車輌などの重
量品・長尺物の輸送を主に得意と
しております。
　輸送以外にも梱包・積付・据付
にいたるまでの一貫した作業を実
施・管理する輸送サービスをグル
ープ全体で提供しております。

◉今後に向けて考えていること

　弊社では車両の更新が遅れており、安全についてはドライバ
ーの技術に頼りきりになっておりました。近年では、世間から
さらに安全面の要求が増加し、ドライバーへの負担もさらに増
えてきている、というのが現状であります。トラックメーカー
様の努力により、ここ数年で事故を軽減するための安全装置の
進歩、ドライバーの疲労を軽減するシステムの充実化が図られ
てまいりました。そこで弊社では、積極的に車両の更新を行い、
ドライバーへのサポートを充実させより安全な運行ができるよ
うにし、次世代のドライバーが安心してハンドルを握れる業種
へと変えていきたいと思っております。そして、来る２０２４年に
向けてより多くの人材が集まる会社になればよいと考えており
ます。

会長　小川　成氏

　 会議所ニュース津 No.6578

●周年企業紹介


